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Handlingsplan vid avauktorisation och hävning av 
särskilda boenden 

Förslag till beslut 
Socialnämnden antar handlingsplanen för avauktorisation och hävning av särskilda 
boenden. 

Sammanfattning av ärendet 
Omsorgsenheten har tillsammans med äldreenheten har tagit fram en handlingsplan för 
hur respektive enhet ska gå till väga om nämnden fattar beslut om avauktorisation eller 
hävning av ett särskilt boende. Handlingsplanen skiljer sig åt beroende på om 
kommunen har rådighet över den lokalen som verksamheten bedrivs i eller ej. 
Handlingsplanen innehåller också en kommunikationsplan. 

Ärendet 
Den 19 februari 2019 gav socialnämnden social- och äldredirektören i uppdrag att skapa 
rutiner och handlingsplaner för övertagande av verksamhet som inte fungerar från 
privata aktörer till kommunal regi. I revisionsberättelsen från 2018 påtalas att 
äldrenämnden behöver en handlingsplan vid beslut om avauktorisation av särskilda 
boenden efter att brister framkommit och verksamheter fått sanktionen varning. 
Äldreenheten och Omsorgsenheten har gemensamt tagit fram handlingsplanen.  

Parallellt med framtagandet av handlingsplanen har enheterna arbetat med uppdraget 
Sanktioner inom kundvalen i sociala omsorgsprocessen. Resultatet av uppdraget 
kommer att presenteras för socialnämnden och äldrenämnden i början av 2020. Där 
kommer det att framgå vilka aktiviteter som vidtas innan en avauktorisation blir aktuell. 

Handlingsplan när avauktorisation eller hävning av avtal är beslutad 
I bilaga 1 finns rapporten som beskriver handlingsplanen för avauktorisation och 
hävning av särskilda boenden. Det påverkar inte handlingsplanen om boendet är i 
kommunal eller privat regi. Det avgörande är om kommunen har rådighet över lokalen. 
Handlingsplanen innehåller även en kommunikationsplan. 

Ekonomiska konsekvenser 
Det finns inga direkta ekonomiska konsekvenser av handlingsplanen. Däremot kan en 
handlingsplan minska risken att kommunen skyndsamt måste upphandla dyra platser.  
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Konsekvenser för barn 
Handlingsplanen bedöms inte få några konsekvenser för barn. 

Handlingar i ärendet 
1. Handlingsplan för avauktorisation och hävning av särskilda boenden 
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